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Zmarł Zdzisław Tranda 
 

 24 lutego 2025 roku zmarł 
w Warszawie Zdzisław 
Tranda, polski duchowny 
ewangelicko-reformowany, 
superintendent generalny 
Kościoła ewangelicko-re-
formowanego w Rzeczpo-
spolitej Polskiej (1978-

2002), z tytułem biskupa Kościoła.  
Urodził się 18 grudnia 1925 w Poznaniu. 

Ukończył studia na Wydziale Teologii Ewan-
gelickiej Uniwersytetu Warszawskiego. Był 
duszpasterzem w wielu parafiach, m.in. wie-
loletnim proboszczem Parafii ewangelicko-
reformowanej w Zelowie. W latach 1990-
1993 był prezesem Polskiej Rady Ekumenicz-
nej.  

W latach 1997-2005 zajmował stanowi-
sko przewodniczącego Komitetu Krajowego 
Towarzystwa Biblijnego w Polsce. Był preze-
sem Stowarzyszenia DEOrecordings.  

W 2002 roku został odznaczony Medalem 
Polonia Mater Nostra Est. W roku 2012 został 
laureatem Nagrody „Pontifici”. W styczniu 
2021 roku otrzymał Nagrodę Polskiej Rady 
Ekumenicznej.  

W 2020 nakładem Wydawnictwa Nauko-
wego Semper ukazała się publikacja zbiorowa 
pt. Człowiek mądrego serca: Zdzisław Tranda. 
Pastor – biskup – ekumenista.   

W 2007 roku Ksiądz Biskup Zdzisław 
Tranda za wieloletnią i wszechstronną 
działalność na rzecz dobra mieszkańców 
Gminy Zelów został Honorowym Obywatelem 
Zelowa. Miał 99 lat.  

Fot. ©Andrzej Dębkowski 

 
 

Konkursy 
 
 

II Ogólnopolski 

Konkurs Poetycki 

im Stanisława Nyczaja 
 

Zarząd Stowarzyszenie Autorów Polskich 
o/ Kołobrzeg ogłasza II Edycję Ogólnopol-
skiego Konkursu Poetyckiego im. Stanisława 
Nyczaja zatytułowanego „W Zawikłanym Kra-
jobrazie Świata”, którego mottem są słowa: 
„Niechaj nabierze barw, zogromnieje nasza 
jutrzenna wzajemdłoń” z tomiku „Tęsknota za 
Nadzieją” Stanisława Nyczaja. 

Celem konkursu jest – podobnie jak w 
pierwszej edycji – podkreślenie roli i rangi 
wielu działań w dziedzinie literatury, stwo-
rzenie możliwości publicznych kontaktów i 
konfrontacji z odbiorcami, a także uczczenie 
pamięci patrona konkursu, Stanisława Ny-
czaja, będącego inspiratorem wielu działań 
kulturalnych na terenie Ziemi Kołobrzeskiej. 
Stanisław Nyczaj to poeta wielowymiarowy, 

którego żywo zajmował stan świata zagrożo-
nego katastrofą cywilizacji, a który w swojej 
obrazowej, metaforycznej poezji przekazywał 
zbawczą nadzieję na zgodę i harmonię, a po-
etę uznawał za doskonały przekaźnik najcen-
niejszych humanistycznych wartości. 

Stanisław Nyczaj podejmował temat 
walki człowieka z czasem, nawoływał, aby za-
trzymać się, docenić chwilę, miejsce i dru-
giego człowieka – nie poddać się i tym samym 
zwyciężyć. Konkurs odbywać się będzie co 
dwa lata. 

W konkursie mogą wziąć udział wszyscy 
autorzy bez względu na wiek i przynależność 
do klubów, związków i stowarzyszeń twór-
czych. 

Warunkiem udziału w konkursie jest do-
starczenie lub przesłanie trzech nigdzie dotąd 
niepublikowanych i nienagradzanych utwo-
rów poetyckich, opatrzonych godłem, w 
trzech egzemplarzach wydruku (zawierają-
cych po trzy wiersze w każdym zestawie). Do 
utworów należy dołączyć osobno kopertę 
podpisaną tym samym godłem, zawierającą 
imię, nazwisko i dokładny adres autora, tele-
fon oraz e-mail. Prace należy przesłać na ad-
res: Stowarzyszenie Autorów Polskich o/ Ko-
łobrzeg ul. Rybacka 7b/17, 78-100 Kołobrzeg 
(z dopiskiem na kopercie „Konkurs Poetycki – 
Nyczaj”). 

Termin nadsyłania prac upływa 30 kwiet-
nia 2025 roku. Jury konkursu, powołane 
przez organizatorów, dokona oceny nadesła-
nych utworów, przyznając laureatom na-
grody pieniężne. Pierwsza nagroda – 1000 zł, 
druga nagroda – 800 zł, trzecia nagroda – 600 
zł, dwa wyróżnienia po 400 zł. Podsumowa-
nie konkursu oraz ogłoszenie wyników prze-
widziane jest na 25 czerwca 2025 roku pod-
czas Kołobrzeskiej Nocy Poetów w Koło-
brzegu. 

Organizatorzy nie zwracają nadesłanych 
prac. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo 
do publikacji nagrodzonych i wyróżnionych 
utworów. 

Wszelkie mogące powstać na tle niniej-
szego regulaminu kwestie sporne rozstrzyga 
w sposób ostateczny Jury Konkursowe działa-
jące w imieniu organizatora. 

Szczegółowe informacje i odpowiedzi na 
pytania można uzyskać pod nr. tel. 666 150 
479 lub 781 821 163, albo e-mail: sapkolo-
brzeg@poczta.fm 

Organizatorzy Konkursu zapewniają wy-
syłkę nagród na wskazany adres. 
  

Zarząd SAP Kołobrzeg 
 
 

 
 
 

Konkursu Poezji im. Henryka 

Cyganika „W Dolinie Popradu” 
   

Centrum Kultury i Sztuki im. Ady Sari w 
Starym Sączu zaprasza wszystkich lokalnych 
poetów i miłośników regionu do udziału w II 
edycji konkursu poezji im. Henryka Cyganika 

„W Dolinie Popradu”. Termin nadsyłania prac 
mija 20 lipca. 

Dwadzieścia lat temu, w bure lutowe po-
południe, odszedł na niebieskie hale do Pon-
bucka patron konkursu – Henryk Cyganik. To 
dobry moment, żeby ponownie zaprosić Was 
wszystkich – poetów, poetki, wierszopisarzy, 
rzemieślników słowa, wyrobników pióra do 
lirycznej wędrówki Doliną Popradu. 

Pierwsza edycja konkursu przeprowa-
dzona dwa lata temu, spotkała się z entuzja-
stycznym odbiorem poetów z całej Polski – 
napłynęło równo 100 zgłoszeń, a jury konkur-
sowe w składzie: przewodniczący – Andrzej 
Dębkowski oraz Kamil Cyganik i Agnieszka 
Kania, przeczytało blisko 300 wierszy, z któ-
rych większość była na bardzo przyzwoitym 
poziomie. I miejsce zdobył Pan Mirosław Ko-
walski (godło: śleboda), II miejsce – Pan Tade-
usz Knyziak (godło: bystry), a III miejsce Pan 
Łukasz Wilczkowski (godło tamaryszek). Na-
groda specjalna Burmistrza za wiersz doty-
czący Starego Sącza powędrowała do Pani Ka-
tarzyny Hudy (godło: boso). Jury postanowiło 
również przyznać Wyróżnienie Specjalne za 
wiersz poświęcony patronowi konkursu Hen-
rykowi Cyganikowi. Nagroda – tom „Wiersze 
wszystkie” Wisławy Szymborskiej oraz bon 
na 100 zł do Empiku otrzymała lokalna, piw-
niczańska poetka Pani Wanda Łomnicka-Du-
lak (godło: górolka). 

Organizując II edycję konkursu poetyc-
kiego „W Dolinie Popradu” organizatorom 
przyświeca ta sama idea – chcemy zachęcić lo-
kalnych mistrzów słowa i wszystkich miłośni-
ków naszego regionu do podjęcia próby poka-
zania światu unikalnego piękna, dziedzictwa i 
klimatu Doliny Popradu – czytamy na stronie 
CKIS. 

Utwory liryczne (maksymalnie 3 wiersze) 
– nawiązujące do szeroko pojętych przeżyć, 
przemyśleń, wspomnień,  emocji i odczuć 
związanych z Doliną Popradu, której umowne 
granice wyznaczają cztery nadpopradzkie 
gminy: Muszyna, Piwniczna, Rytro, Stary Sącz, 
– wraz z wypełnionym i podpisanym formula-
rzem konkursowym, można nadsyłać w for-
macie PDF do 20 lipca 2025, drogą elektro-
niczną na adres: k.cyganik@ckis.wstarymsa-
czu.pl lub pocztą poleconą na adres: Centrum 
Kultury i Sztuki im. Ady Sari w Starym Sączu, 
Rynek 5, 33-340 Stary Sącz z dopiskiem „W 
Dolinie Popradu”. Organizator zapewnia 
uczestnikom anonimowość podczas oceny 
utworów przez Jury. 

Warto podkreślić, że wymogiem meryto-
rycznym konkursu jest pojawienie się w 
utworze literackim nazwy geograficznej zwią-
zanej z Doliną Popradu – może to być miejsco-
wość, przysiółek, osiedle, ulica, rzeka, szczyt, 
pasmo górskie, przełęcz, lub względnie po-
stać, obiekt lub wydarzenie związane z na-
szym regionem. Pełny regulamin konkursu 
oraz formularz znajdą Państwo na stronie 
www.ckis.wstarymsaczu.pl w zakładce „for-
mularze”. Zapraszamy serdecznie do udziału 
w konkursie! 
 

 

http://www.ckis.wstarymsaczu.pl/

